
Česká školní inspekce   Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2008/2009  

 108 

2. Zákon č. 274/2008 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 
Policii České republiky (účinnosti nabyl dnem 1. 1. 2009). 
 
3. Zákon č. 7/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony (účinnosti nabyl dnem 23. 1. 2009). 
 
4. Zákon č. 41/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony (účinnosti nabyl dnem 1. 3. 2009). 
 
Změny v dalších oblastech: 
 
1. Nařízení vlády č. 268/2008 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů (účinnosti nabylo dnem 31. 8. 2008). 
 
2. Zákon č. 304/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé zákony (účinnosti nabyl dne 1. 1. 2009). 
 
3. Vyhláška č. 322/2008 Sb., kterou se mění vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního 
roku (účinnosti nabyla dnem 1. 9. 2008). 
 
4. Vyhláška č. 394/2008 Sb., kterou se mění vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění 
pozdějších předpisů (účinnosti nabyla 30. 10. 2008). Navazuje na novou úpravu 
přijímacího řízení. Došlo k podstatným změnám. 
 
5. Zákon č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (účinnosti nabyl 
dnem 1. 4. 2009). Došlo k výrazným změnám zejména v hospodaření příspěvkových 
organizací územních samosprávných celků (netýká se pouze školství). 
 
6. Vyhláška č. 33/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských 
normativech, ve znění vyhlášky č. 47/2008 Sb. (účinnosti nabyla dnem 28. 1. 2009). 
 
7. Nařízení vlády č. 98/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů (účinnosti nabylo 16. 4. 2008). 


